
 

 

 

RESOLUCIÓN N° 0024 

 

SANTA FE, “Cuna de la Constitución Nacional”, 02/03/16  

 

 

VISTO:  
 

 

 El Expediente del Sistema de Información de Expedientes (SIE) N° 08030-0000649-0, 

y la necesidad de modificar la Resolución 0015 de fecha 15 de febrero de 2016 en su artículo 

2° y;  

 

 

CONSIDERANDO:  
 

 Que, por error involuntario se concedieron los noventa días de licencia a los 

defensores desde la realización de la Junta Médica, debiendo haberlo establecido desde la 

fecha en la que finalizaba la licencia anterior; 

 Que, por otro lado, se omitió el requerimiento a la Superintendencia Menor de los 

Tribunales de Reconquista por lo que se debe agregar a la presente a los fines de que el 

artículo quede correctamente redactado; 

 Que, por dicho motivo corresponde la corrección de los errores materiales descriptos;  

 

POR ELLO,  

 

EL DEFENSOR PROVINCIAL  

 

RESUELVE:  
 

 

ARTICULO 1°: Modifíquese el artículo N°2 de la Resolución N° 0015/16, el que quedará 

redactado de la siguiente manera:  

“ARTICULO 2°: “Conceder a los Dres. Fabiana Graciela Pierini y José Luis Estevez 90 

días de licencia contados desde el 09 de enero de 2015 al 09 de abril de 2016 inclusive, y 

requerir a la Corte Suprema de Justicia de Santa Fe, que antes del vencimiento del período 

de licencia concedido en la presente, disponga lo conducente a fin de constituir una nueva 

Junta Médica que examine a los nombrados” 

 

ARTICULO 2°: Regístrese, comuníquese. Cumplido, archívese. 
 
 


